РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2010 года
                гор. Покров

       № 515/62

О внесении изменений в Положение «Об оплате налога на имущество физическими лицами на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденного решением Покровского городского Совета народных депутатов № 9/2 от 29.12.2005 года
Рассмотрев предложение Администрации города Покров, руководствуясь Федеральным Законом от 28.11.2009 года № 283-ФЗ (в редакции Федерального закона от 17.12.2009 № 314-ФЗ) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров  РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденным решением Покровского городского Совета народных депутатов от 29.12.2005 года № 9/2, следующие изменения:

1.1. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества, расположенные на территории муниципального образования «Город Покров»:

- жилой дом;

- квартира;

- комната;

- дача;

- гараж;

- иное строение, помещение и сооружение;

- доля в праве общей собственности на имущество, указанное в дефисах первом - шестом настоящего пункта».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения. Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
(включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 %

1.3. Пункт 6  исключить.

1.4. Нумерацию пункта 7 заменить на  6.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

3.Подпункты 1.1.,1.2., 1.3, 1.4. пункта 1 Настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2011 года.
4.Действие положений дефиса седьмого подпункта 1.1. пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Председатель
 Совета народных депутатов

   Глава города Покров

города Покров

                А.В.Мягков

        В.М. Рогов